INDICAÇÃO Nº 125/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue,  com urgência, a continuação do meio fio e o asfaltamento da atual  Rua Argemiro José da Silva, antiga Rua "B", no Bairro Vila Verde.

JUSTIFICATIVA

A referida Rua apesar de ser de pequena extensão, ainda não foi asfaltada, o que tem gerado diversos problemas aos moradores, inclusive de saúde. Eles sofrem com o pó, em períodos secos e com a lama, em época das chuvas. Situações que também deixam a rua intransitável, dificultando o acesso ao local.

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE